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Rosyjskie siły zbrojne wychodzą z okresu zapaści kadrowej, kiedy nie było
kim obsadzać etatów oficerskich – poinformował gen. Wiktor Goriemykin,
szef Głównego Zarządu Kadr rosyjskiego resortu obrony. Zawód oficera
ponownie staje się popularny wśród rosyjskiej młodzieży obojga płci –
powiedział gen. Goriemykin podczas spotkania z mediami. W 2019 uczelnie
wojskowe Rosji różnych rodzajów i szczebli wypuszczą ponad 17 tys.
absolwentów. W tym ponad 13 tys. młodych lejtnantów (poruczników),
którzy ukończą specjalistyczne wyższe szkoły oficerskie. I ponad 1,5 tys.
absolwentów wojskowych szkół szczebla niższego.

Rośnie zainteresowanie karierą
wojskową rosyjskiej młodzieży –
informuje gen. Wiktor Goriemykin –
szef Głównego Zarządu Kadr
rosyjskiego resortu obrony / Zdjęcie:
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Od 1 września 2019 naukę w 35 wyższych uczelniach oficerskich rozpocznie ponad 13
tys. słuchaczy obojga płci. Największym zainteresowanym zdających egzaminy w 2019
kandydatów cieszyła się wojskowa akademia medyczna, gdzie o miejsce studenta
ubiegało się 9,2 osoby, a wśród kobiet – aż 27. O miejsce na wojskowych studiach na
kierunkach logistycznych ubiegało się także 9,2 kandydata. 5 osób walczyło o indeks
wojskowej akademii wychowania fizycznego. 6,3 osoby starały się o miejsce w
nowosybirskiej wyższej szkole dowodzenia, a 4 w kazańskiej wyższej szkole wojsk
pancernych.

Obecnie o 30% w stosunku do 2018 zwiększyło się zainteresowanie rosyjskiej
młodzieży zawodem lotnika wojskowego. O miejsce studenta krasnojarskiej akademii
lotniczej starało się 5,2 osoby. W 2019 po raz trzeci w historii przyjmowano kobiety.
Niektóre z obecnych studentek pierwszego roku podchodziły do selekcji po raz drugi.
Gen. Goriemykin wymienił dwa przypadki – Anna Karpowa i Snieżana Szylgina. A Anna
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Makarowa z sukcesem zakończyła swoje trzecie podejście do kariery lotnika
wojskowego Rosji.

O 10% zwiększyło się także zainteresowanie studiami na morskiej akademii wojskowej.

Ciekawostką, obrazującą poziom kultury fizycznej rosyjskiej młodzieży ubiegającej się
o studia wojskowe, jest to, że ponad 80% kandydatów zaliczyło na celująco lub na
bardzo dobrze testy wydolnościowe sprawności fizycznej. 15% kandydatów
legitymowało się osiągnieciami sportowymi.

W 2019 na jedno miejsce słuchacza rosyjskich szkół wojskowych szczebla niższego
startowało 3,6 kandydata. Gen. Goriemykin poinformował, że 94% absolwentów całego
szeregu organizacji i szkół wojskowych kształcących chorążych i podoficerów znalazło
się wśród studentów wyższych uczelni, głównie wojskowych.
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